



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการฯ
เลขที่ ต.3 กฟจ.สต.(กส)-
เรื่อง ขออนุมัติราคากลางงานขยายเขตระบบจำหน่าย / ปรับปรุงระบบจำหน่าย
อ้างถึง ผจก.กฟจ.สตูล
เรียน

ถึง กฟจ.สตูล
วันที่ 08 ม.ค. 2567

ตามอนุมัติ ผจก.กฟจ.สต. ลว. 05 ม.ค. 2567 อนุมัติดำเนินการขยายเขตฯ งาน
แยกจ่ายหม้อแปลงหน้ามัสยิดบูเก้ตบูหงา ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล หมายเลขงาน I-66-L-SATDO.GZ.7015
และแจ้งให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานขยายเขตฯ ดำเนินการต่อไปนั้น

1. ตามอนุมัติที่ สต.-34/2565 ลว. 1 สิงหาคม 2565 แต่งตั้งกรรมการกำหนดราคากลาง
งานขยายเขตฯ ภายในเขต กฟจ.สตูล โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานขยายเขตฯ
2. ปัจจุบันคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคากลางงานขยายเขตฯ
ดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดตามเอกสารราคากลางแนบ ดังนี้

ราคากลาง 141,064.51 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

(ลงชื่อ)

(นายไพรัช ยะระ)
ชผ.กส.กฟจ.สตูล

(ลงชื่อ)

(นายกิตติพงษ์ คงเอียด)
ชผ.บค.กฟจ.สตูล

(ลงชื่อ)

(นายบรรยงค์ ชำนาญดง)
ชผ.ปป.กฟจ.สตูล

-ผ.กส.

อนุมัติ

(นายสมมาตร ลำเต๊ะ)

รจก.(ท) รักษาการแทน ผจก.กฟจ.สตูล

08 ม.ค. 2567

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สรุปวงเงินราคาจ้างบุคคลภายนอกดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย
แยกจ่ายหม้อแปลงหน้ามีสียิบูเกิดบุหงา ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล
อนุมัติที่ ต.3 กว.ปร. 350/2566 ลงวันที่ 4 ก.ย. 2566 สภาพหน้างาน กรณี 3
หมายเลขงาน WBS: I-66-L-SATD0.GZ.7015

แผนก	หมายเลขงาน	ค่าใช้จ่ายหน้างาน	ราคากลาง	หมายเหตุ
รื้อถอนหม้อแปลง	I-66-L-SATD0.GZ.7015	13,836.00	9,729.38	
หม้อแปลง	I-66-L-SATD0.GZ.7015	84,292.00	43,487.42	
รื้อถอนแรงต่ำ	I-66-L-SATD0.GZ.7015	84,438.00	14,448.91	
แรงต่ำ	I-66-L-SATD0.GZ.7015	20,546.00	64,050.29	
ค่าขนส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีต	I-66-L-SATD0.GZ.7015	12,272.00	120.00	
รวมเป็นเงิน		215,384.00	131,835.99	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		-	9,228.52	
รวมเป็นเงิน		-	141,064.51	

ลงชื่อ



ผู้ควบคุมงาน

(นายเจตนิพัทธ์ บัวทอง)

พชง.4 ผกส.กฟจ.สตูล

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

รายละเอียดวงเงินราคากลาง งานก่อสร้างระบบจำหน่าย


แยกจ่ายหม้อแปลงหน้ามีสยิตบูเก็ตบุหงา ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล

อนุมัติที่ ต.3 กว.ปร. 350/2566 ลงวันที่ 4 ก.ย. 2566 สภาพหน้างาน กรณี 3

แผนก หม้อแปลง หมายเลขงาน WBS: I-66-L-SATD0.GZ.7015

ที่	รายการ	ปริมาณ การ	หน่วย	ราคา ต่อหน่วย	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	1. ค่าแรง					
1.1	ติดตั้งเหล็กฉากรับสายล่อฟ้าทางโค้ง 65x65x6 มม.	1.00	ชุด	230.00	230.00	
1.2	กราวด์รีด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร	2.00	ท่อน	470.00	940.00	
1.3	ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กตีเกลียว 50 ต.มม.	6.00	ชุด	85.00	510.00	
1.4	ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอนขนาด 30x6x760 มม.	8.00	ท่อน	55.00	440.00	
1.5	ติดตั้งลูกถ้วยโพลี 7.5 เควี	6.00	ลูก	135.00	810.00	
1.6	ติดตั้งคอนคร.สปันแรงสูง 100x100x2500 มม.	2.00	ท่อน	230.00	460.00	
1.7	ติดตั้งคอนคร.สปันแรงสูง 100x100x3000 มม.	2.00	ท่อน	230.00	460.00	
1.8	เทคอนเสา 1/3/5	4.00	ลบ.ม.	2,985.00	11,940.00	
1.9	ติดตั้งล่อฟ้า 30 เควี 5 กิโลแอมป์	6.00	ชุด	135.00	810.00	
1.10	ติดตั้งแผ่นใสป้องกันสัตว์	6.00	ชุด	65.00	390.00	
1.11	ติดตั้งขายึดลูกถ้วยดรอปเอาท์พีวส์คัทเอาท์	6.00	ชุด	70.00	420.00	
1.12	ติดตั้งดรอปเอาท์พีวส์คัทเอาท์	6.00	ชุด	245.00	1,470.00	
1.13	ติดตั้งพีวส์สวิทซ์แรงต่ำ 1x400 แอมป์ 500 โวลท์	12.00	ชุด	135.00	1,620.00	
1.14	ติดตั้งหม้อแปลง 3เฟส 100เควีเอ	1.00	เครื่อง	6,810.00	6,810.00	
1.15	ติดตั้งหม้อแปลง 3เฟส 160เควีเอ	1.00	เครื่อง	6,810.00	6,810.00	
1.16	ติดตั้งโคเวอร์ดรอปเอาท์พีวส์คัทเอาท์	6.00	ชุด	245.00	1,470.00	
	ค่าแรงตามประมาณการ				35,590.00	
	ราคากลาง = ค่าแรง x 1.2219 =			35,590.00 x 1.2219	43,487.42	

รวมเงิน 43,487.42 บาท
 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - บาท
 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 43,487.42 บาท

ลงชื่อ  ผู้ควบคุมงาน
 (นายเจตนิพัทธ์ บัวทอง)
 พงช.4 ผกส.กฟจ.สตูล

